[XVII] Interea legati missi ad Priamum veniunt. Ulixes mandata Agamemnonis refert, postulat ut Helena et praeda reddatur satisque Graecis fiat, ut pacifice discedant. Priamus

iniurias Argonautarum commemorat, patris interitum, Troiae expugnationem, et Hesionae sororis servitatem. Denique Antenorem legatum cum miserit, quam contumeliose ab eis tractatus sit. Pacem repudiat, bellum indicit, Graecorum legatos de finibus repelli iubet. Legati in castra Tenedum revertuntur renuntiantes responsum. Res consultu geritur.

[XVIII] Aderant vero ad auxilium Priamo adversus Graecos ducatores hi cum exercitibus suis, quorum nomina et provincias insinuandas esse duximus: de Zelia Pandarus Amphion Adrastus, de Colophonia Mopsus, de Phrygia Asius, de Caria Amphimachus Nastes, de Lycia Sarpedon Glaucus, de Larissa Hippothous et Cupesus, de Ciconia Euphemus, de Thracia Pirus et Acamas, de Paeonia Pyraechmes et Asteropaeus, de Phrygia Ascanius et

Phorcys, de Maeonia Antiphus et Mesthles, de Paphlagonia Pylaemenes, de Aethiopia

Perses et Memnon, de Thracia Rhesus et Archilochus, de Adrestia Adrastus et Amphius, de

Alizonia Epistrophus et Odius. His ductoribus et exercitibus qui paruerunt praefecit

Priamus principem et ductorem Hectorem, dein Deiphobum Alexandrum Troilum Aeneam

Memnonem. Dum Agamemnon consulit de tota re, ex Corno advenit Nauplii filius

Palamedes cum navibus XXX. Ille excusavit se morbo adfectum Athenas venire non

potuisse: quod venerit, cum primum potuerit, ratias agunt rogantque eum in consilio esse.

[XIX] Deinde cum Argivis non constaret exeundum ad Troiam clam noctu an interdium foret,

Palamedes suadet et rationem reddit luce ad Troiam escensionem fieri oportere et manum

hostium deduci. Itaque omnes ei adsentiunt. Consulto Agamemnonem praeficiunt.

Legatos ad Mysiam ceterisque locis mittunt, ut exercitui commeatus subportandos curent,

Thesidas Demophontem et Acamantem et Anium. Deinde exercitum ad concionem

convocat conlaudat imperat hortatur monet diligenter, ut dicto obaudientes sint. Signo

dato naves solvunt, tota classis ad latitudinem accedit ad Troiae littora. Troiani fortiter

defendunt. Protesilaus in terram excursionem facit fugat caedit. Cui Hector obviam venit et

eum interfecit, ceteros perturbat. Unde Hector recedebat, ibi Troiani fugabantur. Postquam

magna caedes utrimque facta est, advenit Achilles: is totum exercitum in fugam vertit,

redegit in Troiam. Nox proelium dirimit. Agamemnon exercitum totum in terram educit,

castra facit. Postera die Hector exercitum ex urbe educit et instruit. Agamemnon contra clamore magno occurrit. Proelium acre iracundumque fit, fortissimus quisque in primis cadit. Hector Patroclum occidit et spoliare parat. Meriones eum ex acie ne spoliaretur eripuit. Hector Merionem persequitur et occidit. Quem cum similiter spoliare vellet, advenit subpetias Mnestheus, Hectoris femur sauciat, saucius quoque multa millia occidit et perseverasset Achivos in fugam mittere, nisi obvius illi Ajax Telamonius fuisset. Cum quo cum congrediretur, cognovit eum esse de sanguine suo, erat enim de Hesiona sorore Priami natus. Quo pacto Hector a navibus ignem removeri iussit et utrique se invicem muneraverunt, et amici discesserunt.